167 de la Ley 100 de 1993 y demás normas concordantes. 

SEGUNDO: Que, como consecuencia de la declaración anterior, se condene 
a la ADMINISTRADORA DE RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL DE 
SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD ADRES a cancelar a la demandante por 
concepto de CIENTO VEINTISEÍS MILLONES TRESCIENTOS MIL CIENTO 
TREINTA Y OCHO PESOS ($126.300.138), correspondientes a las 
reclamaciones radicadas ate el ADRES relacionadas de la siguiente forma: 
(…) 

Dado lo anterior, y analizada la demanda, se decanta que este Despacho no es 
competente para conocer del asunto, lo anterior en razón a que de conformidad con el

[...]

derivado del rechazo infundado de noventa y ocho (98) recobros con 200 
ítems, resultado de la cobertura y suministro efectivo de los servicios, 
medicamentos y productos e insumos NO incluidos en el Plan Obligatorio de 
Salud POS que ascienden a la suma de CIENTO VEINTIDÓS MILLONES 
OCHENTA Y UN MIL OCHENTA Y UN PESOS ($122.081.081) y que se 
discrimina así: (…)” 

“4.2. De acuerdo a la declaración efectuada en el numeral anterior, se 
condene a la Nación- Ministerio de Salud y Protección Social, en la modalidad 
de indemnización del daño emergente al reconocimiento y pago a favor de 
EPS SANITAS de la suma de CIENTO VEINTIDÓS MILLONES OCHENTA Y 
UN MIL OCHENTA Y UN PESOS ($122.081.081), correspondiente a los 
noventa y ocho (98) recobros con sus doscientos (200) ítems descritos. 

4.3. Se declare la responsabilidad de la Nación- Ministerio de Salud y 
Protección Socia, en la causación de los perjuicios en la modalidad de daño 
emergente causados a EPS SANITAS, que ascienden a la suma de DOCE